

Algemene informatie

Aanbesteding: Landelijk - ATO Testorganisatie
Aanbestedende Dienst: ProRail B.V.
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 52
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:

Hoe wordt er omgegaan met de situatie dat de maximale opdrachtwaarde al vóór einde opdracht wordt behaald?

Antwoord:

ProRail heeft een realistische begroting opgesteld voor de uitvoering van de werkzaamheden, gebaseerd op de aard en omvang van de opdracht. Gedurende de uitvoering van de werkzaamheden wordt deze begroting doorlopend gemonitord om te waarborgen dat de werkzaamheden binnen het vastgestelde budget blijven. Eventuele afwijkingen worden tijdig gesignaleerd en besproken, zodat passende maatregelen kunnen worden genomen om overschrijding van het budget te voorkomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Vervoerder
P2 Perceel 2: Beproevingstestorganisatie
P3 Perceel 3: Testorganisatie

Beantwoord op: 12 dec. 2024

Ref.nr. 53
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:

Wanneer is bekend op welke data de testdiensten worden uitgevoerd? M.a.w. hoeveel dagen/weken/maanden van tevoren is bekend wanneer de testdiensten exact plaatsvinden?

Antwoord:

Uitgangspunt is dat fase 1 start op 1 juli 2025, en fase 2-3 eind september 2025. In Annex 3 is genoemd dat uiterlijk 4 maanden voor uitvoering meer duidelijkheid wordt gegeven over de exacte startdatum. Begin maart 2025 wordt een voorlopige planning van fase 1 geleverd.

Tevens is op detailniveau in annex 3 beschreven dat 4 weken voor uitvoering het operationeel plan, met daarin welke test wanneer wordt uitgevoerd, in concept gereed is, en 2 weken voor uitvoering definitief.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Vervoerder

P2 Perceel 2: Beproevingstestorganisatie

P3 Perceel 3: Testorganisatie

Beantwoord op:

12 dec. 2024

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Wanneer worden de additionele werkpakketten uiterlijk in opdracht gegeven?

Antwoord:

Na voorlopige gunning wordt de aanbidding voor testfase 1 van perceel 1 en 2 gedeeld met de leverancier van de ATO-onboard (Hitachi), die de aanbidding zal beschouwen. Indien van de aanbidding gebruik gemaakt zal worden dan zal de opdracht, naar verwachting, in maart 2025 volgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Vervoerder

P2 Perceel 2: Beproevingstestorganisatie

P3 Perceel 3: Testorganisatie

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Zijn de maximale bedragen zoals genoemd in 2.2 van de Leidraad inclusief indexering of worden deze maximale waarden geïndexeerd volgens Bijlage 10?

Antwoord:

Prijzen kunnen worden geïndexeerd conform Bijlage 10. De in de Overeenkomst opgenomen prijzen zijn niet te indexeren tot het einde van het kalenderjaar waarin de Overeenkomst is aangegaan. De eerste indexering zal plaatsvinden in januari 2026.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Vervoerder

P2 Perceel 2: Beproevingstestorganisatie

P3 Perceel 3: Testorganisatie

Beantwoord op:

12 dec. 2024

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Geupdate aanbestedingsbegroting

Vraag:

In de update van de aanbestedingsbegroting (versie 2) op tabblad "toelichting"

is aangegeven wanneer reistijd declarabel is. Dit is echter niet volledig duidelijk. Kan ProRail duidelijkheid verschaffen over de volgende vragen:

1. Kan bevestigd worden dat onder 'IB kantoor' het kantoor van de opdrachtnemer wordt bedoeld en zo nee, kan ProRail toelichten wat er dan wel mee wordt bedoeld?
2. Kan ProRail toelichten wat onder B functionaris wordt verstaan?
3. Graag ontvangen wij ook een nadere toelichting op punt 3, het is ons nu niet duidelijk in welke situaties reistijd vergoed wordt.
4. Klopt het dat reistijd voor testleider en testofficer, punt 2 in acht nemende, wordt vergoed indien er per week drie dagen of minder naar de bouwplaats (testlocatie?) wordt gereisd?
5. Klopt het dat reistijd voor testleider en testofficer, punt 2 in acht nemende, wordt vergoed indien er per week vier dagen of meer naar de bouwplaats (testlocatie?) wordt gereisd?

Antwoord:

1. Ja, het kantoor van opdrachtnemer
2. B functionaris is niet van toepassing, punt 3 van Reistijd (tabblad 'toelichting') wordt uit Annex 6 verwijderd.
3. Zie punt 2 van dit antwoord
4. Zie punt 2 van dit antwoord
5. Zie punt 2 van dit antwoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Perceel 3: Testorganisatie

Beantwoord op:

12 dec. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

57

Gunningscriteria

Vraag:

Sluit ProRail inschrijvers uit die een onvoldoende scoren op een gunningscriteria? En zo nee, hoe wordt de kwaliteit gewaarborgd?

Antwoord:

Nee, worden niet uitgesloten. De gunningscriteria is niet het enige middel waarmee kwaliteit wordt gewaarborgd. In de aanbesteding zijn strikte eisen opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Vervoerder

P2 Perceel 2: Beproevingstestorganisatie

P3 Perceel 3: Testorganisatie

Beantwoord op:

12 dec. 2024

Ref.nr.

58

Onderwerp:

CV

Vraag:

Voor de geschiktheidseisen 4.5.1, 4.5.2, 4.5.4, 4.5.6 en 4.5.7 en gunningscriteria 5.3.1.3, 5.3.2.3, 5.3.3.3, 5.3.3.4 en 5.3.3.5. (die toezien op de CV's) wordt geen specifieke maximale termijn gesteld waarbinnen de ervaring moet hebben plaatsgevonden. Wat is deze termijn?

Antwoord:

De ervaring die wordt gevraagd in de geschiktheidseisen die toezien op de CV's (zoals: 4.5.1, 4.5.2, 4.5.4, 4.5.6 en 4.5.7) en gunningscriteria (zoals: 5.3.1.3, 5.3.2.3, 5.3.3.3, 5.3.3.4 en 5.3.3.5.) dient maximaal 10 jaar geleden te zijn afgerond op het tijdstip van uiterlijke ontvangst van Inschrijving. De ervaring dient te zien op een voltooide opdracht óf lopende opdracht met een minimale verstreken looptijd van minimaal 6 maanden op het tijdstip van de uiterlijke ontvangst van Inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Vervoerder

P2 Perceel 2: Beproevingstestorganisatie

P3 Perceel 3: Testorganisatie

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Werkpakket 3D

Vraag:

In werkpakket 3D worden de termijnen voor het opleveren van de testrapporten benoemd. Kan voor het opleveren van de testrapporten een ruimere termijn worden gehanteerd?

Antwoord:

Het overall testrapport dient conform werkpakket 3D uiterlijk 4 weken na de laatste test opgeleverd te worden. De termijn van 2 werkdagen voor de individuele testrapporten wordt verlengd naar 5 werkdagen: 'De testrapporten behorende bij ieder blok van 2 weken dienen uiterlijk binnen 5 werkdagen na het uitvoeren van de laatste testdienst van dat blok opgeleverd te worden.'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Perceel 3: Testorganisatie

Beantwoord op:

17 dec. 2024

Ref.nr.

60

Onderwerp:

eis AEP3-05

Vraag:

eis AEP3-05 stelt dat er binnen 4 weken na gunning een planning opgeleverd moet worden. Aangezien de testscope nog niet vastgelegd is, ontbreekt informatie voor deze planning. Welke diepgang moet de planning hebben?

Antwoord:

De planning dient op een globaal niveau te zijn, waarin inzichtelijk gemaakt wordt welke activiteiten in welke periode worden uitgevoerd, waaruit af te leiden is dat het werk in deze periode past en inzicht gegeven wordt in welke betrokkenheid en inzet van overige partijen op welk moment verwacht wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P3 Perceel 3: Testorganisatie

Beantwoord op:

17 dec. 2024